



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เลย์
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภทไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใด ของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถดูได้ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เลย์ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.	ชื่อโครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางเคฟซีล กลุ่มมอดินคำ หมู่ที่ ๗ บ้านมอสุวรรณค์.....
๒.	หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เลย์.....
๓.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๕๘๑,๐๐๐.- บาท.....
๔.	ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางเคฟซีล กลุ่มมอดินคำ หมู่ที่ ๗ บ้านมอสุวรรณค์ จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณต่อจากถนนลาดยางเดิม จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณไร่นายเทิด พานกิจ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๖๐๐ ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับอปท.กรมทางหลวงชนบท.พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕.	ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๙ เมษายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔๙๘,๐๐๐.- บาท
๖.	บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑	บัญชีประมาณการปร.๔ โดยสังเขป โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางเคฟซีล กลุ่มมอดินคำ หมู่ที่ ๗ บ้านมอสุวรรณค์
๖.๒	บัญชีประมาณการปร.๕ โดยสังเขป โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางเคฟซีล กลุ่มมอดินคำ หมู่ที่ ๗ บ้านมอสุวรรณค์
๗.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๑	นางสาวกัญยรัตน์ โพธิ์ทอง..... ประธานกรรมการ.....
๗.๒	นางอัจฉรา..... ขลิบทองรอด..... กรรมการ.....
๗.๓	นายคำพวรรณ..... กุลโสพล..... กรรมการ / เลขานุการ.....

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายนะธิ ศรีพุมมา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เลย์

"สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้างโครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางเคฟซีล กลุ่มมอดินดำ หมู่ที่ 7 บ้านมอสุวรรณ "

วันที่ประมาณราคา 9 เมษายน 2564


ประเภทงาน	โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางเคฟซีล กลุ่มมอดินดำ หมู่ที่ 7 บ้านมอสุวรรณ		
ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เลย์		
ชื่อสายทาง	ถนนสายรอง หมู่ที่ 7 บ้านมอสุวรรณ ต.แม่เลย์ อ.แม่वंก จ.นครสวรรค์		
สถานที่ตั้งโครงการ	ต.แม่เลย์ อ.แม่वंก จ.นครสวรรค์	ระยะทาง	0.650 กม.
ลักษณะสายทางเดิม	ชนิดผิวทาง เคฟซีล	กว้าง	4.00 เมตร
ระยะทางดำเนินการ	0.650 กม. ช่วงกม.		
	ชนิดผิวทาง เคฟซีล ชนิดที่ 2	กว้าง	4.00 เมตร
สรุปปริมาณงานตามแบบฟอร์ม	ปร.4 : งานก่อสร้างทาง	จำนวน	1 แผ่น

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	498,337.31	- Factor F ประเภทงานก่อสร้างทาง 1.3607 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% พื้นที่ฝนตกปกติ ราคาน้ำมันดีเซล 26.00 - 26.99 บาท
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	498,337.31	(สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยสามสิบเจ็ดบาทสามสิบเอ็ดสตางค์)
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	498,000.00	(สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

เสนอ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.แม่เลย์ที่ 146/2564 ลว. 8 เมษายน 2564

เพื่อพิจารณา


(ลงชื่อ)


(นายไพฑูร ทองคำนุช) (ประเมินการ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)


(นายคำพรณ กุลโสพล)

กรรมการ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เลย์

- เพื่อทราบและโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)


(นางอัจฉรา ขลิบทองรอด)

กรรมการ


(ลงชื่อ)


(นางบุญญาพร บุญยัง)

(ตรวจถูกต้อง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)


(นางสาวกัญญารัตน์ โพธิ์ทอง)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)


(นายนฐี ศรีพุ่มมา)

รักษาการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เลย์

(อนุมัติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เลย์

รายละเอียดการประมาณราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางเคพซีล กลุ่มมอดินดำ หมู่ที่ 7 บ้านเมอสุวรรณค์

กิจกรรม จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณทางแยกถนนลาดยางเดิม จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณไร่นายเทิด พานกิจ ตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับ อปท. กรมทางหลวงชนบท
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 650 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,600 ตารางเมตร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่แล้ง

ชื่อสายทาง ถนนสายรอง หมู่ที่ 7 บ้านเมอสุวรรณค์ ต.แม่แล้ง อ.แม่वंงก์ จ.นครสวรรค์

ระยะทางดำเนินการ 0.650 กม. ช่วง กม.

การก่อสร้าง ผิวทางเคพซีล ชนิดที่ 2 กว้าง 4.00 เมตร ผิวไหล่ทางเคพซีล ชนิดที่ 2 กว้างข้างละ 0 เมตร ยาว 650 เมตร

ประมาณราคาวันที่ 9 เมษายน 2564

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F 1.3607	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานผิวทางชนิด Cape Seal										
	1.1 งาน Prime Coat	2,600.00	ตร.ม.	23.50	6.25	29.75	77,350.00	1.3607	40.48	105,250.14	
	1.2 งาน Chip Seal	2,600.00	ตร.ม.	33.46	15.06	48.52	126,152.00	1.3607	66.02	171,655.02	
	1.3 งาน Fog Spray	2,600.00	ตร.ม.	8.09	2.45	10.54	27,404.00	1.3607	14.34	37,288.62	
	1.4 งาน Slurry Seal Type 2	2,600.00	ตร.ม.	41.08	10.97	52.05	135,330.00	1.3607	70.82	184,143.53	
2	งานเครื่องหมายจราจรบนพื้นทาง										
	2.1 งานตีเส้นใช้สีเทอร์โมพลาสติกสีขาวและสีเหลืองกว้าง 10 ซม.	-	ตร.ม.	290.00	-	290.00	-	-	394.60	-	
	2.2 Rumble Strips	-	ตร.ม.			-	-	-	-	-	
	2.3 ทางม้าลาย		แห่ง			-	-	-	-	-	
	รวมเงินราคากลาง			(สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยสามสิบเจ็ดบาทสามสิบเอ็ดสตางค์)			366,236.00			498,337.31	

เสนอ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.แม่แล้งที่ 146/2564 ลว. 8 เมษายน 2564

เพื่อพิจารณา

(ลงชื่อ)

(นายไพฑูร ทองคำนุช)

(ประมาณการ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายคำพรณ กุลโสพล)

กรรมการ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่แล้ง

- เพื่อทราบและโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)

(นางอัจฉรา ขลิบทองรอด)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางบุญณโยพร บุญยัง) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ตรวจถูกต้อง)

(ลงชื่อ)

(นางสาวกัญยรัตน์ โพธิ์ทอง)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายนะวี ศรีพุ่มมา)

(อนุมัติ)

รักษาการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่แล้ง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่แล้ง

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมสร้างถนนลาดยางเคฟซีล กลุ่มมอดินดำ หมู่ที่ ๗ บ้านมอสุวรรณค์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่แล้ง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๑,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณทางแยกถนนลาดยางเคฟซีลเดิม จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณ
ไร่นายเทิด พานกิจ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๖๐๐ ตร.ม. ตามแบบ
มาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.กรมทางหลวงชนบท พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔๙๘,๐๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ บัญชีประมาณการปร.๔ โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางเคฟซีล กลุ่มมอดินดำ
หมู่ที่ ๗ บ้านมอสุวรรณค์
 - ๖.๒ บัญชีประมาณการปร.๕ โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางเคฟซีล กลุ่มมอดินดำ
หมู่ที่ ๗ บ้านมอสุวรรณค์
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางสาวกันยารัตน์ โพธิ์ทอง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางอัจฉรา ชลินทองรอด กรรมการ
 - ๗.๓ นายคำพรณ กุลโสพล กรรมการ / เลขานุการ